
ZARZĄDZENIE Nr 87/23 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie Zespołu do oceny możliwości partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach ich 

zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego podczas ich 

pobytu na terenie województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do oceny możliwości partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach 

ich zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego podczas ich pobytu 

na terenie województwa wielkopolskiego, zwany dalej „Zespołem”.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy ocena możliwości partycypacji obywateli Ukrainy 

w kosztach ich zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego podczas 

ich pobytu na terytorium województwa wielkopolskiego, w trybie przewidzianym w przepisach 

art. 12 ust. 17a-17e ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i 185). 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Beata Maszewska, II Wicewojewoda Wielkopolski; 

2) członkowie: 

a) Lucyna Cyrulewska, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

b) Grażyna Plenzler, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

c) Jolanta Sobczak, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

d) Adrian Szymański, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

e) Agata Wójcik, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

f) Izabela Pawlak-Kulla, Wydział Finansów i Budżetu Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, 

g) Beata Prasek, Wydział Finansów i Budżetu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu, 

h) Anna Grabarska-Łyskawka, Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, 

i) Daria Matysiak, Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, 



j) Magdalena Ratajczak, Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, 

k) Kinga Trzmielewska, Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu. 

2. Przewodniczący może zaprosić do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby niebędące członkami Zespołu.  

§ 4. 1. Przewodniczący w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom; 

3) kieruje pracami Zespołu; 

4) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

2. Przewodniczący, działając z upoważnienia wojewody wielkopolskiego, zatwierdza 

wykaz obywateli Ukrainy znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich 

udział w kosztach pomocy. 

§ 5. 1. Członkowie Zespołu dokonują wstępnej oceny możliwości partycypacji obywateli 

Ukrainy w kosztach ich zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego 

w podzespołach, zgodnie z podziałem prac ustalonym przez Przewodniczącego, w składzie co 

najmniej trzyosobowym.  

2. Prace Zespołu mogą odbywać się z udziałem połowy składu osobowego.  

3. Zespół i podzespół mogą obradować zdalnie z wykorzystaniem środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość, zapewnianych przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki 

w Poznaniu. 

4. Przyjęcie opinii dotyczącej możliwości partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach ich 

zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego następuje w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 

Przewodniczącego. 

5. Z posiedzenia Zespołu i podzespołu sporządzany jest protokół, który podpisują 

uczestnicy posiedzenia. Podpisany protokół posiedzenia Zespołu jest opinią w rozumieniu § 2.  

§ 6. 1. Osoby uczestniczące w pracach Zespołu, o których mowa w § 3, są upoważnione 

do przetwarzania danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji zadań Zespołu oraz 

są obowiązane do: 

1) przetwarzania danych osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie 

danych osobowych oraz wewnętrznymi regulacjami w tym zakresie, w szczególności 

z „Polityką bezpieczeństwa danych osobowych i bezpieczeństwa teleinformatycznego 

w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu” wprowadzoną zarządzeniem 

nr 141/18 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie „Polityki 

bezpieczeństwa  danych  osobowych  i  bezpieczeństwa  teleinformatycznego  

 



w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu”, zmienione zarządzeniem nr 

440/21 z dnia 9 września 2021 r.; 

2) nieujawniania w jakiejkolwiek postaci treści informacji dotyczących przetwarzanych 

danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia. Obowiązek zachowania tajemnicy 

jest nieograniczony w czasie i nie ustaje z chwilą zakończenia prac w Zespole. 

2. Upoważnienie do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w ust. 1, 

obowiązuje na czas pracy w Zespole i wygasa wraz z ustaniem w nim pracy. 

§ 7. Zobowiązuje się dyrektora Gabinetu Wojewody, dyrektorów wydziałów i biur, 

kierowników innych komórek organizacyjnych oraz dyrektorów delegatur Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu do współpracy w zakresie zadań realizowanych przez 

Zespół. 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną prac Zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 

       Wojewoda Wielkopolski 

       /-/ Michał Zieliński 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Przedmiotowe zarządzenie wydaje się w celu realizacji przepisów ustawy z dnia 13 stycznia 

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 185) w związku z art. 12 

ust. 17f ustawy, na podstawie którego wojewoda ocenia możliwość partycypacji w kosztach 

pomocy osób, znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich udział 

w kosztach pomocy, kierując się względami humanitarnymi. 

Skład Zespołu gwarantuje obiektywizm i bezstronność jego członków. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje konsekwencji społecznych, 

gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Dyrektor 

Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego 

 /-/ Dariusz Dymek 

 

 

 

Poznań, dnia 22 lutego 2023 r. 

 


